[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

От  «30» марта  2020 г.       №  36
Об утверждении перечня муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
          В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Курской области от 26.12.2008 N 209 "Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня государственного имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства" Администрация Знаменского сельсовета Щигровского района Курской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
2. Утвердить прилагаемую форму перечня муниципального имущества муниципального образования «Знаменский сельсовет» Курской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Установить, что уполномоченным лицом по формированию, ведению и опубликованию Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, является начальник отдела -главный бухгалтер Березинец Наталья Витальевна
4. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество.
5.  Постановление от 01.02.2019 года № 11 и постановление от 11.11.2019 года № 86 считать утратившим силу.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава Знаменского сельсовета                          С.Н. Аболмасов
                                                                                                                                                                      Приложение № 1

Утверждена
Постановлением Администрации
Знаменского сельсовета
 Щигровского района Курской области
от «10» августа 2020 г. № 52

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩИГРОВСКИЙ РАЙОН КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ  МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости;
тип движимого имущества <2>
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Курская область,
Щигровский район,
Знаменский сельсовет,
Д. Пожидаевка

	Земельный участок
	площадь
	985
	кв. м

	2
	Курская область,
Щигровский район,
Знаменский сельсовет,
Д. Пожидаевка

	Здание детского сада
	площадь
	209,0
	кв. м

Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежнос-ти) имущества
<9>

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН правообладателя <13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты <15>

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	нет

	МО «Знаменский сельсовет» Щигровского района» Курской области
	нет
	4628001645
	4-54-48
	znamenka.adm@yandex.ru

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

От  «

30

»

марта

2020

г.

№

36

Об утверждении перечня муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего

предпринимательства),

предназначенного для предоставления во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной

платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям

,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007

N 209

-

ФЗ

"О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации" и от 22.07.2008

N 159

-

ФЗ

"Об

особенностях отчуждения недвижимого и

мущества, находящегося в государственной

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федер

ации",

постановлением

Правительства

Курской области от 26.12.2008 N 209 "Об утверждении Порядка формирования, ведения,

обязательного опублико

вания перечня государственного имущества, предназначенного для

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства" Администрация

Знаменского

сельсовета Щигровского района Курской

области

п о с т а н о в л я е т:

1.

Утвердить Перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства), предназначенного

для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе

по л

ьготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, согласно приложению.

2.

Утвердить прилагаемую форму перечня

муниципального

имущества муниципального

образования «

Знаменский

сельсовет» Курской области, предназначенного для предоставления

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗНАМЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ     От  « 30 »   марта    2020  г.           №    36   Об утверждении перечня муниципального     имущества, свободного от прав третьих лиц  (за исключением имущественных прав   субъектов малого и среднего  предпринимательства),     предназначенного для предоставления во владение и (или) в  пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной  платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям ,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства              В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007  N 209 - ФЗ   "О развитии малого и  среднего предпринимательства в Российской Федерации" и от 22.07.2008  N 159 - ФЗ   "Об  особенностях отчуждения недвижимого и мущества, находящегося в государственной  собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и  арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федер ации",  постановлением   Правительства  Курской области от 26.12.2008 N 209 "Об утверждении Порядка формирования, ведения,  обязательного опублико вания перечня государственного имущества, предназначенного для  передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства" Администрация  Знаменского   сельсовета Щигровского района Курской  области    п о с т а н о в л я е т:     1.  Утвердить Перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства), предназначенного  для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе  по л ьготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства, согласно приложению.   2.   Утвердить прилагаемую форму перечня  муниципального  имущества муниципального  образования « Знаменский   сельсовет» Курской области, предназначенного для предоставления